

Жаңа банкнота номиналы \$5
Қауіпсіздеу. Технологиялылау. Сенімдірек.



Информациялық бюллетень

Жаңа бес долларлық банкнота: қорғаныс элементтері

Американдық ақшаға барлық елде *сенеді*. Бұл жоғары деңгейдегі сенім дизайнды тұрақты жақсартудың, айналымдағы ақшаның нағыздығына әсер етудің және оны жалған жасап шығарудан қорғаудың арқасында қол жетті.

Ақша белгісінің дизайнін өркендету мен Құрама Штат үкіметінің қорғаныс элементтерінің арқасында шақаны жалған жасап шығарушылардан ылғи бір қадам алда келеді. Американдық ақшаны жаңартудың соңғы дизайны жаңа банкноты номиналы \$20-ды енгізуден 2003 жылы басталды, оның артынан 2004 жылы елу долларлық купюр шықты, ал 2006 –да он долларлық. Жаңа банкноты номиналы \$5 13 наурыз 2008 жылы шығарылды; оның артынан жаңа жүз долларлық купюра..

Қорғаныс элементтері

Жаңа үлгідегі бес долларлық банкноттар қауіпсіздеу, технологиялылау және сенімдірек: **қауіпсіздеу** өйткені оны нағыздыққа тексеру оңайлау; **технологиялылау**, шақаны жалған жасап шығарушылардан ылғи бір қадам алда қалу үшін, және **сенімдірек**, өйткені американдық ақшаның нағыздысымен қамтамасыз ету үшін. Қанша дегенмен шақаны жалған жасап шығарушыларға қорғаныс элементтерін сапалы үлгіде жасап шығару күрделі болғандықтан, олар кассирлер мен қарапайым азаматтардың ақшаны мұқият тексермейтіндеріне есептеп талпынбайды да.

Бес долларлық банкноттың жаңа үлгісі екі маңызды қорғаныс элементтерін сақтайды, алғаш 1990-шы жылдары қолданылған және тексергені қарапайым...

- **Су белгісі:** Жаңа үлгідегі 5-долларлық банкноттың енді екі су белгісі бар. Үлкен 5 саны бейнеленген су белгісі портреттің оң жағында банкноттың мөрленбеген жазығында; ол ескі үлгідегі 5 долларлық банкноттағы президент Линкольннің портретін ауыстырды. Екінші су белгісі – 5 санынан үш есе кіші таяқша – жаңа 5-долларлық банкноттың дизайнына қосылды, және портреттің сол жағына орналасқан..
- **Қорғаныс жібі:** жаңа үлгідегі 5-долларлық банкнотта қағазға енгізілген қорғаныс жібі портреттің оң жағында вертикалды орналасқан. Банкноттың екі жағынан да кезектесетін «USA» сөзі және 5 саны көрінеді. Ультрафиолетті жарықпен қарағанда жіп сия көк жалтырайды

Дизайн элементтері

Жаңа банкноттар сол көлемге ие болады, оларда да бұрынғы тарихи бейнелеулер мен жақсартылған портреттер пайдаланылатын болады. Ал ең бастысы әлем баяғыдағыдай жаңа ақшаны нағыз американдық ретінде қабылдайтын болады. Жаңартылған дизайн шақаны жалған жасап шығарушыларға тек қана банкнот структурасын күрделендіріп қана қоймай, тұрғындарға көмек мақсаты бар, әсіресе көзі нашар көретіндерге банкноттың түрлі номиналын ажырата алатын басқа да элементтерді қосады. Айналдырған бетінде банкноты номиналы \$5-да төменгі оң бұрышында 5 санының үлкен лилалық бейнесі бар, ол көзі нашар көретіндерге құнын ажыратуға көмектеседі

Жаңа банкнота номиналы \$5
Қауіпсіздеу. Технологиялылау. Сенімдірек.



Информациялық бюллетень

Түсі: Қанша дегенмен потенциалды шақаны жалған жасап шығарушылар түсін шығара алуы мүмкін болғандықтан ориентир ретінде қағаз ақшаны нағыздыққа тексергенде түсін пайдаланбауы мүмкін емес. Түс қосу, кемінде расында банкнот дизайнын күрделендіре түседі. Банкноттың жаңа үлгісінің әсіресе байқалатын ерекшелігі банкноттың орталығына ашық сия көк түстің қосылуы және оның шеттері бойына сұр түске айналатыны болып табылады... Үлкен емес сары “05” саны банкноттың бет жағында портреттен сол жақта басылған және Линкольн мемориалының бейнесінің айналдырған бетіндегі оң жағында рамалау.

Бостандық символы: Бес долларлық банкнотының жаңа үлгідегі фоны жаңа американдық бостандық символымен безендірілген – Құрама Штаттың үлкен мөрі бүркіт пен қалқанмен безендірілген президент Линкольннің портретінің оң жағында сия көк түспен басылған. Портрет пен Құрама Штаттың үлкен мөрін сия көк түсті жұлдыздардан оралған арка қоршап тұр. Бостандық символы әрбір номиналдың банкноты үшін ажыратылады.

Портрет және рамалау: Банкноттың жаңа үлгісінде бет жағында президент Линкольннің портретінің айналасындағы сопақ жоқ және Линкольн мемориалының бейнесінің айналдырған бетіндегі рамалау... Портреттің өзі жоғары қарай ысылған, ал фигураның иығы портреттің шекарасына дейін жетеді. Рамалауға гравировка қосылған, бұлқа толы ауаның фонында Линкольн мемориалын шарықтатуда..

Басқа элементтер

Микромер: Өте ұсақ шрифтпен басылған сөздерді жасау қиын. Жаңа үлгідегі бес долларлық банкнотта микромердің үш бөлігінде сөздер кездеседі “FIVE DOLLARS” банкноттың ішкі сол және оң рамасында қайталанатын; сөздер “E PLURIBUS UNUM” үлкен мөрдің қалқанының төбесінде тұр; сөз “USA” қалқан тірегінің арасында қайталанатын. Банкноттың айналдырған бетіндегі сөздер “USA FIVE” сия көк үлкен бір шетіндегі “5” санының бойымен кезектеседі – нашар көретіндер үшін дизайн элементі.

Нашар көретіндер үшін дизайн элементі: Ірі жақсы байқалатын “5” саны, в нижнем правом углу оборотной стороны банкноттың айналдырған бетінде оң жақ төменгі бұрышында, нашар көретіндер үшін номиналды оны ажыратуға көмектеседі, бес долларлық жаңа үлгідегі банкноттарда одан да көп ұлғайтылды және сия көк жоғары контрасты сиямен басылды..

Федеральды резервті жүйенің белгілері: Портреттің сол жағында Федеральды резервті жүйенің әмбебап мөрі бар. Өріп пен сан, банкноттың сол жақ сериясының астында орналасқан және, Федеральды резервті жүйенің банк-эмитентін көрсетеді.

Сериялардың нөмірлері: Банкноттың бет жағында екі мәрте ғажап он бір саннан және өріптен комбинация көрсетілген. Алдыңғы дизайнермен салыстырғанда жаңа үлгідегі банкноттарда, серия номері аз ғана оңға жылжыған.

Жаңа банкнота номиналы \$5
Қауіпсіздеу. Технологиялылау. Сенімдірек.



Информациялық бюллетень

Толқымалы өткел

Тұрғындарды ақша белгісін тексеру тәсілін хабарлау бағдарламасының мақсаты айналымға жаңа үлгідегі бес долларлық банкнотты Құрама Штатқа және бүкіл әлемге жайлап енгізу болып табылады... Жаңа үлгідегі банкнотты енгізуде өткелдің тегіс-жылтырымен қамтамасыз ету үшін АҚШ үкіметі іскер ортамен елдегі және шет елдегі орталық банкімен тығыз қызметтес болады.

Американдық валюта әлемдегі ең кең айналымдысы болып табылады. Пактілер бойынша әлемде, 770 миллиард доллардан астамы айналымда. Осы ауқымды көлемдегі американдық валютаның айналымына қарап, жаңа үлгідегі алдыңғы жаңартылған дизайнды банкнотты енгізуде тұрғындарға ақша белгісін тексеру тәсілін хабарлау бағдарламасының өзі өмірлік маңызының зор екендігін дәлелдеді. Қазір сондай-ақ ақшаның нағыздығын тексеруде, қорғаныс элементтерін қалай қолдануда, дизайнның жаңа өзгерістерімен әдеттегі тұтынушыларға және акция ұстаушыларға мәлімдемелер беру мақсатында аналогты күш салынуда.

Жаңа үлгідегі бес долларлық банкноты қолдану: Сізге ескі бес долларлық банкнотыңызды жаңаға ауыстырмауыңызға болады. Сіздің ескі ақшаларыңыз әрқашан да жарамды болады. Дара айтқанда барлық американдық банкноттары, 1861 жылдан кейін шыққандары, және бүгінгі күнге дейін заңды төлем қаражаты болып қалды және толық номиналды құнымен қабылдауға жатады. Онан басқа ешқандай қайтару не қандай да бір американдық банкноттың девальвациясы болмайды - Құрама Штаттар өз ақшаларының белгісін ешқашан девальвирлемеді және оны қазір де істемейді.